
Contacto

Teléfono 941407105
Fax 941407105
Correo Electrónico ayuntamiento@herce.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(26584) Herce (La Rioja) España
ES230

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 240/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-11-2018 a
las 15:03 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Herce
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.herce.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iH7MIVwpGgs%3D

Objeto del Contrato: Reforma de cubierta en casona del siglo XVIII (Casa del Marqués)

Valor estimado del contrato 57.911,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.072,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.911,13 EUR.

Clasificación CPV
45261910 - Reparación de tejados.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Barrio de Los Buenos, núm. 1
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

Barrio de Los Buenos, núm. 1
(26584) Herce España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Francisco Ruiz Cano S.L.

http://www.herce.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iH7MIVwpGgs%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=224e762f-27be-4056-a6b2-529dcbaa921e


Precio de la oferta más baja 53.857,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 57.600 EUR.

Ofertas recibidas 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

NIF B42162750
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.857,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 65.167,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 240/2018
Fecha de Formalización 19/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relacion calidad-precio, por los motivos justificados en el expediente.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/10/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/10/2018 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pRQxFbdoDGV7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003406353 |  2018-518944 | Mon, 19 Nov 2018 15:04:03:284 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60268295268256597150936619615406895131 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pRQxFbdoDGV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

